
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

сорок друга сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21.03.2019 № 4 

 
Про затвердження Програми підвищення якості та ефективності виконання 
управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади на території 
Запорізького району на 2019 рік 
 
 

Керуючись статтею 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні» та враховуючи необхідність здійснення управлінських функцій 

органами виконавчої влади на території Запорізького району у 

безпосередньому наближенні та постійному контакті з органами місцевого 

самоврядування та територіальними громадами сіл, селищ Запорізького 

району, Запорізька районна рада Запорізької області ВИРІШИЛА: 

 

 1. Затвердити Програму підвищення якості та ефективності виконання 

управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади на території 

Запорізького району на 2019 рік (далі - Програма). 

 

 2. Рекомендувати Запорізькій районній державній адміністрації 

забезпечити організацію виконання Програми та інформувати про хід її 

реалізації Запорізьку районну раду до 05 лютого 2020 року. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з фінансово – економічних питань та бюджету. 

 

 

 

Голова ради  А.М.Шевчишин 

 
 



 

 

         ЗАТВЕРДЖЕНО 

         рішення районної ради 

         21.03.2019 № 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

підвищення якості та ефективності виконання управлінських 

функцій місцевих органів виконавчої влади  

на території Запорізького району на 2019 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

м. Запоріжжя  

 

І. Загальні положення Програми 
 

Районна Програма підвищення якості та ефективності виконання 

управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади на території 

Запорізького району на 2019 рік (далі – Програма) спрямована на створення 

додаткових умов для забезпечення безперебійного та ефективного виконання 

місцевими органами виконавчої влади покладених на них функцій, 

оперативного вирішення на місцях проблем соціально-економічного 

характеру, надзвичайних ситуацій, які потребують безпосереднього та 

невідкладного втручання представників районної державної адміністрації та її 

структурних підрозділів, забезпечення доступності представників місцевої 

влади, відкритості та прозорості прийняття управлінських рішень з 

урахуванням громадської думки, налагодження зв’язку державних службовців 

з представниками територіальних громад Запорізького району.  

Програма розроблена відповідно до ст. 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та враховує необхідність здійснення управлінських 

функцій місцевими органами виконавчої влади у безпосередньому наближенні 

та постійному контакті з територіальними громадами сіл, селищ Запорізького 

району (5 сільських рад, 3 селищні ради та 3 об’єднані територіальні громади 

до складу яких входять 69 сільських та 3 селищних населених пунктів). 

 Реалізація Програми дозволить:  

 підвищити ефективність та результативність діяльності місцевих органів 

виконавчої влади, спрямованої на реалізацію покладених на них повноважень 

у сфері економічного та соціального розвитку територій; 

 забезпечити більш повну реалізацію принципів гласності та відкритості 

в діяльності районної державної адміністрації та її структурних підрозділів 

шляхом збільшення кількості виїзних прийомів громадян, роз’яснення на 

місцях перед представниками територіальних громад основних засад 

державної політики у соціально-економічній сфері тощо. 

 

ІІ. Мета та основні завдання Програми 

 

 Метою Програми є підвищення якості та ефективності реалізації 

владних повноважень, виконання управлінських функцій місцевими органами 

виконавчої влади на території Запорізького району у безпосередньому 

наближенні на постійному контакті з органами місцевого самоврядування 

базового рівня та територіальними громадами сіл, селищ Запорізького району. 

 Основним завданням Програми є створення умов для вирішення 

посадовими особами місцевих органів виконавчої влади економічних та 

соціальних проблем територій та їх жителів безпосередньо на місцях, 

здійснення ними управлінських функцій з найбільш повним урахуванням 

проблем та потреб кожної територіальної громади Запорізького району. 

 

 

 



ІІІ. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її 

розв’язання програмним методом 

  

Реальне підвищення якості та ефективності виконання управлінських 

функцій місцевих органів виконавчої влади на території Запорізького району, 

наближення посадових осіб місцевих органів виконавчої влади при 

здійсненні ними відповідних функцій до органів місцевого самоврядування 

базового рівня та безпосередньо до мешканців територіальних громад 

вимагає якісного поліпшення транспортного забезпечення діяльності 

районної державної адміністрації у зв’язку з постійним підвищенням цін на 

пальне, технічне обслуговування та придбання запасних частин для 

автотранспорту; постійної координації відповідної роботи з метою 

забезпечення її оперативності та максимального охоплення всіх 

територіальних громад району, поліпшення умов праці працівників районної 

державної адміністрації, створення умов для надання якісних послуг, у тому 

числі: забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв, 

забезпечення оперативного володіння змінами законодавчої бази, 

підвищення якості, надійності, захисту та комплексної підтримки 

функціонування системи документообігу (у т.ч. автоматизації процесів), 

поточних витрат на предмети, матеріали, обладнання та інвентар, 

функціонування телекомунікаційних інженерних мереж, інших поточних 

видатків та оплати послуг (крім комунальних) органів місцевої виконавчої 

влади районного рівня. 

Розв’язання вказаних проблем потребує створення та планомірного 

впровадження відповідної Програми, яка б визначала заходи щодо 

забезпечення якості та ефективності виконання управлінських функцій 

місцевих органів виконавчої влади на території Запорізького району.  

 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

 

Для підвищення рівня якісного забезпечення діяльності місцевих органів 

виконавчої влади необхідно покращення матеріально-технічної бази, 

створення сприятливих умов праці, забезпечення оплати комунальних послуг 

та енергоносіїв, забезпечення оперативного володіння змінами законодавчої 

бази. 

Для підвищення якості, надійності, захисту органам місцевої виконавчої 

влади районного рівня необхідна комплексна підтримка функціонування 

системи документообігу (у т.ч. автоматизації процесів), поточних витрат на 

предмети, матеріали, обладнання та інвентар, функціонування 

телекомунікаційних інженерних мереж, інших поточних видатків та оплати 

послуг (крім комунальних), утримання та використання транспортних засобів 

в структурних підрозділах Запорізької районної державної адміністрації. 

  

V. Строки та етапи виконання Програми 

 

 Програма розрахована на 2019 рік.  

  



 

 

 VІ. Перелік заходів та завдань Програми 

 

Забезпечення підвищення якості, надійності, захисту та комплексної 

підтримки функціонування системи документообігу (у т.ч. автоматизації 

процесів), поточних витрат на предмети, матеріали, обладнання та інвентар, 

функціонування телекомунікаційних інженерних мереж, інших поточних 

видатків та оплати послуг (крім комунальних), утримання та використання 

транспортних засобів в структурних підрозділах Запорізької районної 

державної адміністрації. 

Покращення матеріально-технічної бази, створення сприятливих умов 

праці працівників районної державної адміністрації, у тому числі: 

забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв. 

Забезпечення наближення посадових осіб структурних підрозділів 

районної державної адміністрації до органів місцевого самоврядування 

базового рівня та безпосередньо до мешканців територіальних громад. 

 

VIІ. Ресурсне забезпечення Програми 

 

 Заходи, для реалізації яких потрібно залучення грошових коштів, 

планується здійснювати за рахунок коштів субвенції з районного бюджету та 

інших не заборонених законодавством джерел.  

Обсяг фінансування заходів Програми: 641 403 грн., в т.ч. субвенція з 

районного бюджету – 641 403 грн. згідно з додатком 1 до Програми. 

 

VIIІ. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми 
 

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія районної 

ради з фінансово – економічних питань та бюджету. 

Фінансування заходів Програми здійснювати шляхом надання субвенції 

Апарату Запорізької районної державної адміністрації та її структурним 

підрозділам з районного бюджету за розподілом згідно з додатком 2. 

 

IХ. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 

 

 Реалізація Програми дозволить:  

 підвищити ефективність та результативність діяльності місцевих органів 

виконавчої влади, спрямованої на реалізацію покладених на них повноважень 

у сфері економічного та соціального розвитку територій; 

 забезпечити більш повну реалізацію принципів гласності та відкритості 

в діяльності районної державної адміністрації та її структурних підрозділів 

шляхом регулярного проведення виїзних прийомів громадян, роз’яснень на 

місцях перед представниками територіальних громад основних засад 

державної політики у соціально-економічній сфері тощо; 

 здійснювати оперативний контроль за дотриманням бюджетного 

законодавства на кожній стадії бюджетного процесу; 



проводити оперативний моніторинг стану зобов’язань розпорядників 

бюджетних коштів  місцевих бюджетів з метою забезпечення своєчасного їх 

фінансування; 

здійснювати оперативний моніторинг надходжень місцевих бюджетів; 

підвищити якість, ефективність, результативність діяльності органів 

місцевої виконавчої влади районного рівня. 



 
 
Додаток 1 
до рішення районної ради 
21.03.2019 № 4 

                                
                                                                          
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  
Програми підвищення якості та ефективності виконання управлінських 

функцій місцевих органів виконавчої влади 

на території Запорізького району  на 2019 рік 

 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг фінансування 

всього,     грн.  
За роками виконання, грн. 

2019 

Обласний бюджет   

Районний бюджет 641 403 641 403 

Інші джерела   

Усього 641 403 641 403 

 

 

 

Керівник апарату райдержадміністрації       В.О.Макущенко 

 



 
 
Додаток 2 
до рішення районної ради 
21.03.2019 № 4 

 
Перелік заходів і завдань  

Програми підвищення якості та ефективності виконання управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади  

на території Запорізького району на 2019 рік  

 
 Найменування заходів Виконавці Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 

Орієнтований 

обсяг 

фінансування на 

2019 рік, грн. 

1 2 3 4 5 6 

1. Забезпечення підвищення якості, надійності, 

захисту та комплексної підтримки 

функціонування системи документообігу (у т.ч. 

автоматизації процесів), поточних витрат на 

предмети, матеріали, обладнання та інвентар, 

функціонування телекомунікаційних 

інженерних мереж, інших поточних видатків та 

оплати послуг (крім комунальних), утримання 

та використання транспортних засобів в 

структурних підрозділах Запорізької районної 

державної адміністрації.  

Апарат Запорізької 

райдержадміністрації 

Відділи Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління соціального 

захисту Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління 

агропромислового розвитку 

Запорізької 

райдержадміністрації 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління фінансів 

Запорізької 

райдержадміністрації 

2019 Субвенція з 

районного 

бюджету 

 

203 000 

 

111 800 

 

 

147 692 

 

 

 

  94 998 

 

 

    5 600 

 

 

  65 428 

2. Покращення матеріально-технічної бази, 

створення сприятливих умов праці працівників 

Управління соціального 

захисту Запорізької 

2019 Субвенція з 

районного 

 

    3 215 



районної державної адміністрації, у тому числі: 

забезпечення оплати комунальних послуг та 

енергоносіїв. 

райдержадміністрації 

Управління 

агропромислового розвитку 

Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління фінансів 

Запорізької 

райдержадміністрації 

бюджету  

 

 

 

 423 

 

 

  647 

3. Забезпечення наближення посадових осіб 

структурних підрозділів районної державної 

адміністрації до органів місцевого 

самоврядування базового рівня та 

безпосередньо до мешканців територіальних 

громад. 

Відділи Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління соціального 

захисту Запорізької 

райдержадміністрації 

Управління 

агропромислового розвитку 

Запорізької 

райдержадміністрації 

2019 Субвенція з 

районного 

бюджету 

 

3 000 

 

 

4 800 

 

 

               

              800 

 

 

 

Керівник апарату райдержадміністрації                               В.О.Макущенко 

 


